МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
                                      КАМЧАТСКОГО КРАЯ

                                      ПРИКАЗ  № 17

г.Петропавловск-Камчатский                                             «23» января 2012 года

Об утверждении границ территорий
объектов культурного наследия
регионального значения, расположенных
на территории г. Петропавловска-
Камчатского, как объектов
градостроительной деятельности особого
регулирования

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», Законом Камчатского края от 24.12.2010 № 547 «Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации, расположенных на территории Камчатского края», в
целях обеспечения сохранения и государственной охраны объектов
культурного наследия регионального значения и их территории как объектов
градостроительной деятельности особого регулирования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить границы территории объекта культурного наследия

регионального значения, расположенного по адресу:
1) г. Петропавловск-Камчатский, ул. Красинцев, 1 согласно

приложению №1.
2) г. Петропавловск-Камчатский, ул. Красинцев, 4 согласно

приложению № 2.
3) г. Петропавловск-Камчатский, ул. Красинцев, 7 согласно

приложению № 3.
4) г. Петропавловск-Камчатский, ул. Красинцев, 11 согласно

приложению № 4.

garantf1://12027232.0/

5) г. Петропавловск-Камчатский, ул. Красинцев, 13 согласно
приложению № 5.

6) г. Петропавловск-Камчатский, ул. Красинцев, 15 согласно
приложению № 6.

7) г. Петропавловск-Камчатский, ул. Красинцев, 19 согласно
приложению № 7.

8) г. Петропавловск-Камчатский, ул. Красноармейская, 8 согласно
приложению № 8.

9) г. Петропавловск-Камчатский, ул. Красноармейская, 10 согласно
приложению № 9.

10) г. Петропавловск-Камчатский, ул. Красноармейская, 14 согласно
приложению № 10.

11) г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 20 согласно
приложение № 11.

12) г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 24 согласно
приложению № 12.

13) г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 26 согласно
приложению № 13.

14) «Памятник В.И.Ленину», г. Петропавловск-Камчатский, пл. Ленина
согласно приложению № 14.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

Министр культуры              С.В.Айгистова

Приложение №14 к приказу
Министерства культуры
Камчатского края от
23.01.2012 № 17

Территория объекта  культурного наследия регионального значения:

«Памятник В.И.Ленину», расположенного по адресу:
г. Петропавловск-Камчатский, пл. Ленина

Картографическое описание границ территории

Территория объекта культурного наследия расположена в следующих
границах:

Северная часть территории объекта (далее граница) начинается в
точке № 1 с географическими координатами 530  1' 27,33" СШ, 1580  38' 44,08"
ВД, в северо-восточном направлении  до точки № 2 с географическими
координатами 530  1' 27,52" СШ, 1580  38' 45,32" ВД, на расстоянии 23,70 м.

Восточная граница  проходит от указанной  точки № 2 с
географическими координатами 530  1' 27,52" СШ, 1580  38' 45,32" ВД, в юго-
восточном направлении до точки № 3 с географическими координатами 530

1' 26,12" СШ, 1580  38' 45,94" ВД на расстоянии 45,05 м.
Южная граница проходит от точки № 3 с географическими

координатами 530  1' 26,12" СШ, 1580  38' 45,94" ВД, в юго-западном
направлении до точки № 4 с географическими координатами 530 1' 25,92"
СШ, 1580  38' 44,71" ВД на расстоянии 23,70 м.

Западная граница проходит от указанной точки № 4 с
географическими координатами 530 1' 25,92" СШ, 1580  38' 44,71" ВД в
северо-западном направлении до точки № 1 с географическими
координатами 530 1' 27,33" СШ, 1580  38' 44,08" ВД на расстоянии 45,05 м.

Примечание: Описание границ объекта культурного наследия
регионального значения Памятник В.И.Ленину, расположенного: г.
Петропавловск-Камчатский, пл. Ленина, составлено по топографическому
плану масштаба 1: 500.

Расстояния от точки № 1 до  точки № 1 определены картометрическим
методом с точностью 0,05 м.